UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 82/QĐ-STTTT
	Điện Biên, ngày 21 tháng 02 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế tiếp công dân, tiếp nhận, xử lý
đơn thư khiếu nại, tố cáo của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Điện Biên

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Luật Khiếu nại, tố cáo năm 1998 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Khiếu nại, tố cáo năm 2004, năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 136/2006/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2006 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khiếu nại, tố cáo và các Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Khiếu nại, tố cáo;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 03/2008/TTLT-BTTTT-BNV ngày 30/6/2008 của Bộ Thông tin và Truyền thông và Bộ Nội vụ Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Thông tin và Truyền thông thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Phòng Văn hóa và Thông tin thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra sở,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này "Quy chế tiếp công dân, tiếp nhận, xử lý và quản lý đơn thư khiếu nại, tố cáo của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Điện Biên".

Điều 2. Chánh Thanh tra sở tổ chức phổ biến, triển khai và thường xuyên đôn đốc, kiểm tra CBCC trong cơ quan thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/3/2012.

Chánh văn phòng sở, Chánh Thanh tra sở, Trưởng các phòng chuyên môn, Giám đốc Trung tâm CNTT&TT và cán bộ, công chức Sở Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- BCĐ PCTN tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;
- Lãnh đạo sở;

- Như điều 3;

- Lưu: VT, TTra.
	GIÁM ĐỐC

Chu Xuân Trường